盛岡市長　様

盛岡市放課後児童クラブ利用給付金支給要綱第５に基づき、次のとおり給付金の支給を申請します。

１　申請者情報
〒　　　　　　－020 - 0864

（ ） ‐ ‐

※　対象となる児童ごとに作成してください。

□ 現住所と同じ □ 現住所と同じ

□ 現住所と同じ □ 現住所と同じ

２　申請額

３　家族構成

上記の申請に当たって、次の事項に同意します。

１．決定に当たって必要な範囲内で、申請者及び家族等の税務情報等の公簿を市が閲覧及び調査すること。
２．対象児童の放課後児童クラブの利用実態その他クラブが有する情報について、市が放課後児童クラブに対し照会すること。
３．盛岡市放課後児童クラブ利用給付金支給要綱に規定する内容を遵守すること。

申請保護者氏名

○○小学校
内丸学童クラブ

盛岡市内丸12-2盛岡　花子
019 ×××× ××××

（株）○○商事

※内訳は別添
「利用料等負担見込内訳表」のとおり

この欄は、保護者（単身赴任等で別住所となっている方も含みます。）及び児童と同居している方全員、及び保護者と生計が同一の子（別世帯も含む）
について記入してください。児童と同住所の祖父母等が別生計の場合(同一敷地内の別棟や完全に分離している２世帯住宅に居住している場合)は
「生計」欄に×印を記入してください。

申
請
児
童
の
保
護
者
及
び
同
居
者

（
生
計
の
中
心
者
の
番
号
に

○
を
付
け
て
下
さ
い

）

フリガナ 申請
児童との

続柄
生年月日

就労・通学・通園先
又は単身赴任先及び

通所する放課後児童クラブ

盛岡　花子

5 年　　　　　　月　　　　　　日

6 年　　　　　　月　　　　　　日

7 年　　　　　　月　　　　　　日

3 年　　　　　　月　　　　　　日

4 年　　　　　　月　　　　　　日

1
モリオカ　ハナコ

母 昭和○○年　　　　　○月　　　　　○日盛岡　花子

2
モリオカ　タロウ

兄 昭和○○年　　　　　○月　　　　　○日盛岡　太郎

生計
氏名

利用放課後児童クラブ名 内丸学童クラブ

支給要件該当条文 要綱第３第１項第　３　号該当
※支給要件に該当することを確認できる書類の写しを添付すること。
　（第１号に該当する場合は原則として添付書類不要）

申請額 金 円 （　　上半期分　・　下半期分　　）

令和５年１月１日現在の住所
※ (父親) (母親)

岩手県宮古市×××××

令和６年１月１日現在の住所
※ (父親) (母親)

日
□ 令和

電話番号

申請
児童

ﾌﾘｶﾞﾅ モリオカ　ジロウ
生年
月日

□ 平成
○ ○ ○

氏名 盛岡　次郎 年 月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請日令和○年　　○月　　○日

令和６年度盛岡市放課後児童クラブ利用給付金支給申請書（償還払い用）

申請
保護者

ﾌﾘｶﾞﾅ モリオカ　ハナコ 申請
児童
との
続柄

母
現住所

氏名

✓

✓

きょうだいがいる場合

①放課後児童クラブまたは放課後等デイサービスの

利用の有無を確認。

②利用アリ→放課後児童クラブ名または

放課後等デイサービス名（１カ所）を追記。

利用ナシ→就労・通学・通園先等のみ記入。

支給要件のどれに該当するか記入

（1） 世帯員の市民税所得割額の合計額が 133,000円未満

（2） 生活保護受給世帯

（3） 児童扶養手当受給

（4） ひとり親家庭等医療費受給

（5） 就学援助受給

（6） その他（上記に該当せず、２～５と同等の方）

※原則、要件確認のため、証明できる書類（証書の写し等）

の添付をお願いいたします。

「３ 家族構成」について

世帯の所得や、きょうだいの利用状況など、

支給決定の判断に必要な情報であるため、

記載をお願いいたします。

【記入例】

「利用料等負担見込内訳表」の「給付見込額」の

合計額を基に記入をお願いいたします。

単位：（円）

基本利用料（A） その他利用料（B)

４月 20,000 11,000 31,000
入会費　10,000
延長代　 1,000

５月 20,000 1,000 17,000 延長代　 1,000

６月 20,000 1,000 17,000 延長代　 1,000 負担した月額利用料等の全額 負担した月額利用料等の全額

７月 20,000 1,000 17,000 延長代　 1,000 （上限17,000円） （上限17,000円）

８月 20,000 1,000 17,000 延長代　 1,000 負担した月額利用料等の全額 負担した月額利用料等の全額 負担した月額利用料等の全額 負担した月額利用料等の全額

９月 20,000 1,000 17,000 延長代　 1,000 （上限17,000円） （上限17,000円） （上限17,000円） （上限17,000円）

１０月 負担した月額利用料等 負担した月額利用料等の全額 負担した月額利用料等 負担した月額利用料等の全額

１１月 － 3,000円 （上限17,000円） － 3,000円 （上限17,000円）

１２月 （上限14,000円） （上限14,000円）

１月 ※放課後等デイサービスを利用する児童自身は、本制度の支給対象外です。

２月

３月

合計 120,000 16,000 116,000

その他利用料(B)の対象となる事業の利用が必要である理由（入会金については記入不要）

第２子以降が放課後児童クラブを
利用し、かつ第１子が放課後等デ
イサービスを利用する際の第２子
以降

－

支給対象者の区分
きょうだいで同時に放課後児童
クラブを利用する際の第１子

きょうだいで同時に放課後児童ク
ラブを利用する際の第２子以降

第２子以降に放課後等デイサービ
スを利用する児童がいて、かつ放
課後児童クラブを利用する際の第
１子

（1）世帯員の市町村民税所
得割額の合計額が 133,000円
未満

－

（2）生活保護受給

（3）児童扶養手当、
（4）ひとり親家庭等医療費
（5）就学援助
　のいずれか受給

延長代…仕事のため、迎えの時間に間に合わないため。

例
おやつ代…補食のため。
諸経費…学童利用に必要になるため。
冷暖房費…学童利用に必要になるため。

利用料等負担見込内訳表（償還払い用）　【上半期分】

利用料等
その他利用料(B)の内訳徴収月

対象児童氏名 盛岡　次郎

給付見込額

【記入例】

入会費等の入所を約することにより、一時的に支払う

費用がある月は、給付上限額が２倍になります。

例 上限17，000円→上限34，000円

上限14，000円→上限28，000円

（償還払い用）

令和 年 月 日

盛岡市長 様

盛岡市内丸12-2

盛岡　花子

019-××××-××××

記

１ 給付金交付決定額 円 （　上半期分　・　下半期分　）

２ 前金払受領済額 円

３ 今回請求額 円

４ 振込先口座

銀行 本店

金庫・農協 支店

預金種別及び

口座番号

（フリガナ）

※請求書には、利用費の内訳が確認できる領収書の写しを添付してください。

口座名義

0

　　　　　　モリオカ　ハナコ

盛岡　花子

金融機関名 岩手 内丸

普通・当座 No． ××××××××

令和６年度盛岡市放課後児童クラブ利用給付金支給請求（精算）書

○ ○ ○

住 所

氏 名

連 絡 先

先に交付決定を受けた令和６年度盛岡市放課後児童クラブ利用給付金について、次のとおり

関係書類を添えて給付金を請求（精算）します。なお、給付金は、次に掲げる口座に振り込ん

で下さい。

【記入例】

放課後児童クラブの利用の証明として、

領収書の添付をお願いいたします。